
QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  2

REVOGAÇÃO DE CEDÊNCIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178209
PORTARIA N° 735/2010 – GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
REVOGAR os Termos da PORTARIA Nº. 542/2010-GP/FSCMPA, 
de 17/08/2010, publicada no DOE Nº. 31.736, de 23/08/2010, 
que cedeu o servidor ANDERSON ANDRADE DOS SANTOS, 
Matrícula N°. 55589943/3, Técnico de Enfermagem, a contar de 
01/12/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 09 de novembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente FSCMPA

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178205

PORTARIA Nº. 743/2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora ROSELENE 
BRANDÃO GUEDES, matrícula 54187856/8, no período de 
01.12.2010 A 30.12.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de novembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178182

PORTARIA N.º 751/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E :
INCLUIR vantagem de Tempo Integral aos servidores 
discriminados abaixo, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01 de outubro de 2010.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA

1 ADELSON DA SILVA ANDRADE 54191423/1

2 ADRIANA DA CUNHA DE MORAES 57189384/1

3 ADRIANA DA SILVA PINTO MARQUES 57221150/10

4 AFONSO MANOEL GUIMARÃES SIMÕES 5171580/011

5 AGUINALDO REIS BORGES 57194609/1

6 ALAN JORGE SOARES AZAVEDO 57174430

7 ALESSANDRA DE NAZARÉ DOS REIS MIRANDA 57174424/1

8 ALEX PACHECO FERREIRA 57175700/1

9 ALEXSANDRA DE JESUS LOPES FARIAS 57193178/1

10 ALFREDO FRANCO DE ALMEIDA 5175500/19

11 ALTEMAN RICARDO SILVA BARROS 57175699/1

12 AMANDA LEONICE ARAÚJO DA COSTA 57174403/1

13 ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO 57192721/2

14 ANA CLAUDIA MESSIAS FURTADO 54180790/1

15 ANA CLAUDIA SANTOS K. VIVI 57197891/1

16 ANA CRISTINA FRREIRA CORREA 5172640/016

17 ANA CRISTINA MENDES FREITAS 57193122/1

18 ANA LUCIA CARVALHO ALVES 57193109/1

19 ANA LUCIA VIEIRA MACHADO 57196585/1

20 ANA MARIA MIRANDA BRITO 5171598/016

21 ANA MARIA PINHEIRO PAIXÃO SARAIVA 57174420/1

22 ANA MARIA RIBEIRO 57196184/1

23 ANA PAULA PACHECO NUNES 57194337/1

24 ANDERSON TARDELI CONCEIÇÃO NASCIMENTO 57195599/1

25 ANDRE LUIZ SALES LIMA 54189388/1

26 ANDREA DE FATIMA ALVARES AMADOR 5172659/1

27 ANDREIA LUCIA CANELAS DE SOUZA 57192905/1

28 ANGELA MARIA MESQUITA 57194209/2

29 ANGELICA DE NAZARÉ FURTADO DE SOUZA 57196564/1

30 ANTONIA SÁ 57196180/1

31 ANTONIO AUGUSTO ALVES 57197423/1

32 ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA 5172926/013

33 ANTONIO FERNANDO FRANCO LAVAREDA 57193356/1

34 ARCELINO DOS REIS E SILVA JUNIOR 54189126/1

35 ARIANA DA SILVA PINTO MARQUES 57221150/1

36 BRIGIDA SILVA DA CONCEIÇÃO 54183699/2

37 BRUNA DIAS FERNANDES 57196367/1

38 CANDIDA DO SOCORRO SILVA DE QUEIROS 54189474/2

39 CARLA CRISTINA SIMÕES DOS SANTOS 57212763/1

40 CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES 57212646/2

41 CARLOS ARTHUR LOBATO VIANA 54195909/1

42 CARLOS AUGUSTO ATHAIDE DA LUZ 57196152/1

43 CARLOS EDUARDO G. SALES 54197225/1

44 CARMEN LEAL DE SIQUEIRA 5173213/011

45 CARMEN LEONOR GONÇALVES MODESTO 57192710/1

46 CARMEN LUCI COSTA CORDEIRO 57193930/1

47 CARMEN LUCIA TOLOSA RODRIGUES 54191414/1

48 CARMEN LUCIA VIRGOLINO 54189372/1

49 CASSIUS CLEY BARROS DA SILVA 57192769/1

50 CEANE KELLY MARQUES PINTO 57194470/1

51 CELIA MARIA DOS SANTOS SILVA 57196153/1

52 CELSO ABEL GOMES PINHEIRO 57196571/1

53 CLAUDIO DOS REIS COELHO 57196425/1

54 CLAUDIONORA DO NASCIMENTO C. DE MATOS 57212767/1

55 CLEIZE DOS REIS GOMES 57194862/1

56 CRASSO COSTA DE BARROS 5419413/1

57 CRISTIANE FERREIRA DE LIMA 57195559/1

58 CRISTOVÃO PEREIRA DE MORAES 54189422/1

59 DANIELA DO SOCORRO F. BRASIL 57213266/2

60 DARIO DOUGLAS FERREIRA QUEIROS 57174914/1

61 DEBORA HOSANA GONÇALVES DA SILVA 54185866/2

62 DEBORA SENA DA CUNHA 57194406/1

63 DENISE MACIEL NEVES GALDAMEZ 57204664/1

64 DIANA DA CONCEIÇÃO FERREIRA MENDES 57194598/1

65 DIANE BRAGA QUINDERE BRITO 57191053/2

66 DIONALDO AUGUSTO RIBEIRO TEIXEIRA 57174444/1

67 DIRCEU DE SOUZA CARDOSO 57195025/1

68 DULCILENE DA SILVA MACEDO 57192837/1

69 EDILENE DO NASCIMENTO CARVALHO 57197428/1

70 EDIVALDO DOS SANTOS FONSECA 57192822/1

71 EDUARDO DO ROSARIO AMARAL 57212749/1

72 ELDA MARIA TRINDADE MAFRA 57192862/1

73 ELDANOR LOPES NUNES 5228239/1

74 ELIAS DO SOCORRO SANTOS 5172454/010

75 ENILCE MARIA DA SILVA PAES 5139317/035

76 ERENICE RODRIGUES CARDOSO 57193865/1

77 EVANDRO SOUZA DE SOUZA 57196151/1

78 EVANILDO LEMOS DA CARVALHO 57195703/1

79 FABIO CABRAL ALVES 57175701/1

80 FABRICIO INACIO MORAES MENDES 5719555/1

81 FERNANDO SANTOS BAPTISTA 54189390/1

82 FLAVIO SANTOS ALGARANHAR 54188085/1

83 FRANCISCA CRISTINA FERNANDE TAVARES 54189392/1

84 FRANCISCO DE ASSIS COSTA 57174402/1

85 FRANCISCO GUILHERME DO NASCIMENTO 57195776/1

86 GEANE AGUIAR BERNARDE 57196558/1

87 GERALDO SOUZA SOARES 57196497/1

88 GILCILENE DO NASCIMENTO ABDON 57197422/1

89 GISELE DE SOUZA PARAENSE 54195907/1

90 GLEFSON FRANCO CARNEIRO 57198410/1

91 HELENA CLAUDIA LAMEIRA DA SILVA GOMES 57175709/1

92 HELENA SILVEIRA GEMAQUE 5174392/015

93 HUMBERTO HENRIQUE LIMA DA SILVA 5172578/1

94 ISMAEL SILVA DE SOUZA 57195119/1

95 IVANEIDE MENEZES BRANDÃO 54191408/1

96 JACIREMA GRAÇA DA GAMA 5106915/1

97 JAIME EDUARDO LAURIDO 54196726/2

98 JANE MESCOUTO DOS SANTOS 57194390/1

99 JESUS DE NAZARÉ MELO COUNTINHO 57195779/1

100 JOAN MADSON LIVRAMENTO SANTIAGO 57197889/1

101 JOANA MARIA BRITO BARBOSA 57189724/2

102 JOÃO DO CARMOS BARBOSA 5173760/019

103 JOÃO NAHUM DOS SANTOS 57196092/1

104 JOÃO PAULO DA SILVA BRANDÃO ESQUERDO 57175697/1

105 JOÃO VICTOR ELIAQUIM PANTOJA MAGNO 57198343/1

106 JOEL FRANCISCO COSTA DE MENDONÇA 57194799/1

107 JOINA CLEIDE RIBEIRO MARQUES ODANI 57198503/1

108 JORCILENE ALMEIDA VALENTE 57197216/1

109 JORGE FERREIRA MIRANDA 57199333/1

110 JORYS MARC SOUZA ALVES DE SOUZA 57197911/1

111 JOSÉ CARLOS LEAL SIQUEIRA 54191407/1

112 JOSE HENRIQUE SOUZA MADEIRA 57211865/1

113 JOSE LOPES DA SILVA 57195116/1

114 JOSÉ MARIA GOMES DOS SANTOS 54189397/1

115 JOVENILA DA SILVA RIBEIRO 5174260/016

116 JULIENE DE SOUSA FERREIRA 57201850/1

117 KARLA ANYK CARNEIRO DOS SANTOS 57174467/1

118 KATIA DE JESUS PAES LEÃO COELHO 57192803/1

119 KELLY CRISTINA BARROS TAVARES 57195120/1

120 KELLY CRISTINA HENRIQUE BRITO 57193083/1

121 KEYTTY PORTUGAL DA COSTA 57194260/1

122 LEIDIANA DA SILVA FEITOSA 57212777/1

123 LEONARDO FERREIRA DA CUNHA 57197959/1

124 LEVI MATIAS MONTEIRO SENA 54189280/1

125 LILA ROSANA AVIZ DIAS 57196547/1

126 LILIAN BRAGA DE LIMA 57197493/1

127 LILIANE ROCHA DA SILVA 54191405/1

128 LOUZIMAR BARBOSA RODRIGUES 5173744/015

129 LUCI ANA DE LIMA 57200413/1

130 LUCIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA 5175194/013

131 LUCIANA TABATHA SOUZA E SILVA 57192846/1

132 LUCILA LIMA BRITO 5174201/015

133 LUCILEIA DA SILVA MONTEIRO 54195906/1

134 LUIS ARMANDO MAIA REIS 57197637/1

135 LUIS CARLOS FREITAS DOS S. JUNIOR 57196568/1

136 LUIS CARLOS MARQUES PINTO 57198703/1

137 LUIZ ANDRE VITORIANO GARCIA 54191452/1

138 LUIZ CARLOS SIQUEIRA ALVES 57195641/1

139 LUIZ NAZARENO SAVEDRA TEIXEIRA 5643503/2

140 MAIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA 57175710/1

141 MARCIA CRISTINA DA SILVA 57198048/1

142 MARCOS AURELIO PINTO BARROSO 54189373/1

143 MARIA ALDA FREITAS 5885183/3

144 MARIA BENEDITA RODRIGUE DE SOUZA 5174139/017

145 MARIA CONCEIÇÃO ALVES DE OLIVEIRA 57192817/1

146 MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DA FONSECA 5172942/017

147 MARIA DA NATIVIDADE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 57175177/1

148 MARIA DAS GRAÇAS DE ALFAIA FERREIRA 5172039/012

149 MARIA DAS GRAÇAS PALHETA DOS SANTOS 57195603/1


